
SKATTEPOLITIK
Fundamentet i K.W. Bruun koncernens 
værdisæt er at agere ordentligt og 
ansvarligt. Det er koncernens mål 
at være i overensstemmelse med 
relevante myndigheders krav herunder 
at betale den korrekte skat efter de 
gældende skatteregler. Det er en 
obligatorisk del heraf at bidrage med 
skattebetalinger i de lande hvor K.W. 
Bruun har aktivitet, for derigennem 
at bidrage til samfund og landenes 
udvikling.

Skatteplanlægning
Skatteplanlægningen sker med begrundelse i kommercielt 
betingede forhold og ikke et ønske om at arbejde med 
aggressiv skatteplanlægning. K.W. Bruun benytter sig ikke 
af selskaber med skatteincitamenter og har ikke aktiviteter 
i skattelylande, som findes på EU’s liste over jurisdiktioner*, 
der ikke er åbne for fair beskatning eller som fremmer 
skadelig skattebegunstigelse.

Skattebetaling
Ud over selskabsskat i Danmark og Sverige, og en betydelig 
aktivitet med afgifter og registreringsafgift i Danmark, har 
K.W. Bruun momspligtigt salg og betaling af beskattet løn, 
der alle bidrager med indtægter til skattemyndighederne i de 
lande, hvor koncernen har selskaber og aktivitet.

Governance
Det er K.W. Bruun koncernens politik at samarbejde med 
myndigheder med gensidig respekt, transparens, faglig 
sparring og udvise tillid via en åben og konstruktiv dialog. 
Sparring med myndighederne sker centralt i de lande 
K.W. Bruun har selskaber og aktiviteter, som er relevant i 
forhold til de kommercielle aktiviteter. Dette sker ved en 
fast kontaktperson, som faciliterer kontakt med myndighe
derne og sikrer adgang og opfølgning i forbindelse med 
kontroller. K.W. Bruun har ligeledes en fast kontaktansvarlig 
hos Skattestyrelsens afdeling for store selskaber, som 
medvirker til en effektiv og åben dialog. 

Håndtering af skat er forankret i ledelsen af K.W. Bruun. 
Forankringen sker i selskabernes ledelseslag, det vil sige 
fra bestyrelse, topledelse, audit komite og videre til forret
ningsfunktionerne i hvert koncernselskab. Via en central 
governance for skat sikres en korrekt, ensartet og hurtig 
håndtering af opgaver og håndtering af ændringer og 
konsekvenser inden for skatteområdet.

FN’s verdensmål
Skattepolitikken har en eksplicit målsætning om, at 
hvert selskab i K.W. Bruun betaler korrekte skatter og 
afgifter, hvilket bidrager til finansiering af samfundets 
udvikling. Koncernens skattepolitik og skattepraksis 
medvirker herved indirekte til opfyldelse af flere af FN’s 17 
verdensmål** primært nr. 16 om ansvarlige institutioner og 
nr. 17 om partnerskab for bæredygtig udvikling.

Compliance
Ansvaret for at opfylde dokumentationskrav og generel 
opfyldelse af reglerne er forankret i alle ledelseslag og 

funktioner. Ansvaret for den interne opfølgning, vedli
geholdelse af praksis, samt sikring af den relevante 
faglige kompetence er placeret i økonomifunktionen. 
Økonomifunktionen er repræsenteret med en intern 
eller ekstern skatterådgiver med højt kompetenceniveau 
inden for skat. I situationer hvor der kan opstå et skatte 
eller afgiftsproblem, hvor den nationale skattepraksis 
fra myndighederne formodentlig vil medføre skat, er det 
K.W. Bruun koncernens politik at indgå i denne praksis og 
betale den potentielle skat. Efterlevelse og fortolkning af 
skattereglerne betyder, at K.W. Bruun til enhver tid har en 
målsætning om at være i ”grøn zone”, så der ikke kan opstå 
en bevist unddragelse af skatte eller afgiftsbetaling.

I praksis overholdes reglerne ved, at forventede og aktuelle 
problemer behandles i audit komiteen og i bestyrelsen, at 
der sker en intern opfølgning i hvert selskab og kompeten
cerne vedligeholdes.

Land-for-land skattebetaling er opdateret på    
www.kwbruun.com 

* https://www.consilium.europa.eu/da/policies/eulistofnoncooperativejurisdictions/
** https://www.verdensmaalene.dk/maal
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